CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em

  Registrado sob o nº

  Sessão de  16/03/2021

  Funcionário..............................................

Moção :: Pesar

     2021

ANO

 AUTORIA: Ver. Glaucio Cabreira da Costa

                              Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos
do artigo 162, inciso XI, da Resolução nº 003/2018, Moção de Pesar dirigida aos familiares da Sra.
Nair Medeiros Echeverria, pelo seu falecimento ocorrido na tarde desta segunda-feira, 15 de março,
na cidade de Jardim, em especial aos seus filhos, o advogado Yuri Kennedy Echeverria e Jalner Késio
Echeverria.
                           Muitos de nós conhecemos a pessoa da senhora Nair Echeverria, sempre buscando
o melhor para seu filho e contribuindo com aqueles que sempre precisavam da sua ajuda.
                           Como seu filho Yuri Echeverria descreveu em suas redes sociais, “Sempre me
lembrarei de minha mãe como uma mulher que mais me incentivou a estudar e nunca baixar a cabeça
diante dos problemas. Minha gratidão supera minha dor. Vai em paz mãe, sentirei saudades.
Continuarei trabalhando como a senhora sempre quis”, nós prestamos esta última homenagem, em
nome desta Casa de Leis Jardinense.
                           Aos familiares as nossas mais sentidas condolências.

Sala das Sessões, 16 de Março de 2021

Ver. Glaucio Cabreira da Costa
Presidente(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576144